ШАБЛОН

ШАБЛОН

ДОГОВОР № ЭР-2017/_____

г. Санкт-Петербург                                                                              «___» ___________ 2017 г.

Федеральное государственное автономное научное учреждение «Центральный научно-исследовательский и опытно-конструкторский институт робототехники и технической кибернетики» (ЦНИИ РТК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Иванова Александра Владиславовича, действующего на основании Доверенности от 30.12.2016 г. №342-д, с одной стороны, и ________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, а вместе поименованные «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия сотрудника (ов) (в том числе студента(ов)/ аспиранта(ов) очной и/или заочной формы обучения) Заказчика в международной конференции «Экстремальная робототехника (ЭР-2017)», проходящей в период со 02 по 03 ноября 2017 года (далее Конференция), а Заказчик оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Место проведения Конференции: Санкт-Петербург, Тихорецкий пр., д. 21,
ЦНИИ РТК.

1.3. Срок оказания услуг: начало - 02.11.2017 г., окончание – 03.11.2017 г.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя

2.1.1 обеспечить участие сотрудника(ов) Заказчика в Конференции в количестве __ чел.

2.1.2 обеспечить проведение Конференции.

2.1.3 осуществить научно-методическое, организационно-техническое и информационное обеспечение участия сотрудника(ов) Заказчика в Конференции.
2.2. Обязанности Заказчика

2.2.1 оплатить услуги в порядке и на условиях настоящего договора.

2.2.2 обеспечить своевременное прибытие сотрудника(ов) к месту проведения Конференции.
2.2.3 принять оказанные Исполнителем услуги путем подписания акта оказанных услуг и направления его Исполнителю в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1.1. Договора, составляет:

3.1.1 для сотрудников Заказчика (в том числе студента(ов)/ аспиранта(ов) заочной формы обучения) из РФ и стран СНГ:

- в случае оплаты до 31.09.2017 г. – 7000 (семь тысяч) рублей, в том числе НДС 18% - 1067,80 рублей, за одного человека;
- в случае оплаты после 31.09.2017 г. – 10000 (десять тысяч) рублей, в том числе НДС 18% - 1525,42 рублей, за одного человека.
3.1.2 для студентов /аспирантов (очной формы обучения) Заказчика из РФ и стран СНГ:

- в случае оплаты до 31.09.2017 г. – 1000 (одна тысяча) рублей, в том числе НДС 18% - 152,54 рублей, за одного человека;
- в случае оплаты после 31.09.2017 г. – 2000 (две тысячи) рублей, в том числе НДС 18% - 305,08 рублей, за одного человека.

Основанием для оплаты услуг в размере, указанном в п. 3.1.2 настоящего договора, является справка о прохождении студентом (аспирантом) очной формы обучения, представленная Исполнителю до осуществления оплаты.
3.2. В стоимость услуг включены, в том числе, стоимость раздаточных материалов, (включая сборник трудов Конференции) и кофе-брейков.
3.3. Оплата услуг по настоящему договору производится безналичным расчетом, путем перечисления 100 % стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя. Оплата может быть произведена наличными средствами посредством услуг банка, по реквизитам Исполнителя указанным в разделе 9 договора. Стоимость комиссии за услуги банка не входит в стоимость услуг по настоящему договору.
3.4.Услуги считаются оплаченными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Заказчик обязуется в подтверждение оплаты направить Исполнителю копию платежного поручения по факсу: (812) 556-36-92 или отсканированный вариант по электронной почте mrspb@rtc.ru.
3.5. В случае неоплаты Заказчиком стоимости услуг в размере 100% до начала оказания услуг Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора и не допустить сотрудника(ов) Заказчика к участию в Конференции.
3.6. В случае отказа Заказчика от участия в Конференции и уведомления об этом Исполнителя не менее чем за 5 рабочих дней до ее начала посредством факса (тел. (812) 556-36-92) или электронной почты (mrspb@rtc.ru) Исполнитель возвращает Заказчику уплаченные им ранее денежные средства в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Исполнителем такого уведомления.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Заказчик не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания Конференции подписывает и направляет Исполнителю 2 экземпляра Акта оказанных услуг. Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Актов вернуть Заказчику подписанный экземпляр Акта с приложением к нему счета-фактуры.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. В случае отказа Заказчика от участия в Конференции и направления об этом уведомления Исполнителю позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты начала Конференции, а равно ненаправление соответствующего уведомления Исполнителю, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафа в размере 100% стоимости услуг. Исполнитель вправе удержать сумму штрафа из ранее перечисленных Заказчиком денежных средств.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 01.12.2017 г., а в части неисполненных обязательств – до полного их исполнения.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но, не ограничивая: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти условия оказывают воздействие на выполнение обязательств по договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 24 часов с момента их наступления в письменной форме извещает другую сторону о случившемся и его причинах с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство уполномоченных органов государственной власти Российской Федерации.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все неурегулированные Сторонами в претензионном порядке споры, возникающие при исполнении настоящего договора или связанные с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ЦНИИ РТК)

194064, Санкт-Петербург,
Тихорецкий пр., д.21

ИНН 7804023410 КПП 780401001

ОГРН 1027802484852

Получатель: ЦНИИ РТК

р/с 40503810290704000001
ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

к/с 30101810900000000790

БИК 044030790 ОКПО 02070097

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель директора

                             А.В. Иванов
«____»_____________________2017 г.
	Руководитель организации

                                           И.О. Фамилия

«_____»_____________________2017 г.

АКТ

оказанных услуг

по договору № ЭР-2017/____
от «____»___________  2017г.
г. Санкт-Петербург
 «03» ноября 2017 г.

Федеральное государственное автономное научное учреждение «Центральный научно-исследовательский и опытно-конструкторский институт робототехники и технической кибернетики» (ЦНИИ РТК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Иванова Александра Владиславовича, действующего на основании Доверенности от 30.12.2016 № 342-д, с одной стороны, и ________________именуемый (ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, а вместе поименованные «Стороны», составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны услуги по организации участия сотрудника(ов) Заказчика в международной конференции «Экстремальная робототехника (ЭР-2017)» в полном объеме и надлежащим образом.

Общая стоимость предоставляемых услуг: _________________(__________), в том числе НДС18 % _____________(________________________________).

Сумма полученного аванса:___________________ (_______________), в том числе  НДС 18 % ____________ (______________).

Следует к оплате: ___________(__________), в том числе НДС 18 % - ____________(_______).

Стороны никаких претензий друг к другу не имеют.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель директора

                             А.В. Иванов

«____»_____________________2017 г.
	Руководитель организации

                                           И.О. Фамилия

«_____»_____________________2017 г.